
1 

 

Dodatek č. 4 
 

ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ A ZAJIŠŤOVÁNÍ DAT 
V RÁMCI PROJEKTU PNEUMOLOGICKÉHO REGISTRU PACIENTŮ LUCAS 

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami: 
 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z.s. 
Organizační složka č. 36: Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP 
se sídlem Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
IČO 00444359 
DIČ CZ00444359 
registrována v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  
L 1190 
zastoupená: prof. MUDr. Štěpánem Svačinou, DrSc., předsedou  
bankovní spojení ČSOB, Na Pankráci 310/60, 140 00 Praha 4, č. účtu 500617613/0300 

(dále jen jako „ČLS JEP“) 
 
zastoupené na základě plné moci ze dne 12. 9. 2018 společností: 
OAKS Consulting s.r.o.  
se sídlem Jeřická 2655/40, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČO 28897803 
DIČ CZ288 97 803 
Číslo účtu 4226799001/5500 
zastoupená: Ing. Martinem Kolkem, jednatelem 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Plzeň 
Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČO 00669806 
DIČ CZ00669806 
státní příspěvková organizace 
zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, č. účtu 33739311/0710 
(dále jen jako „Zdravotnické zařízení“) 
 
- Za účasti – 

 

OAKS Consulting s.r.o.  
se sídlem Jeřická 2655/40, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
IČO 28897803 
zastoupená: Ing. Martinem Kolkem, jednatelem 
(dále jen „OAKS Consulting“) 
 
uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o spolupráci při poskytování a zajišťování dat 
v rámci projektu Pneumologického registru pacientů LUCAS, uzavřené dne 22. 5. 2019, (dále jen 
„Smlouva“) 
 
 
 



2 

 

 
I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 2. 2022 dochází k rozšíření projektu LUCAS o (i) další 
sbírané údaje o pacientech v diagnostické skupině bronchogenního karcinomu a (ii) další kategorii 
pacientů Zdravotnického zařízení, konkrétně pacientů léčených, ale nediagnostikovaných ve 
Zdravotnickém zařízení (dále jen „Pacienti“). V souvislosti s tímto rozšířením dochází i ke změně 
popisu Projektu, kdy aktuální verze je obsažena v příloze č. 1 tohoto Dodatku.   
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že získávání dat od Pacientů je plně upraveno v čl. 2.8 Smlouvy a 
je nezbytné získat od Pacienta Informovaný souhlas se zařazením do projektu LUCAS a Souhlas se 
zpracováním osobních údajů, jejichž aktuální vzor je přílohou č. 2 tohoto Dodatku. Zdravotnické 
zařízení při první možné příležitosti tyto dokumenty předloží Pacientovi k podpisu. Udělí-li Pacient 
Informovaný souhlas a Souhlas se zpracováním osobních údajů, postupuje Zdravotnické zařízení 
tak, jak je ve Smlouvě uvedeno (zejména v čl. II. odst. 2, a provede registraci Pacienta, vložení Dat 
a jejich následnou aktualizaci).  

 
3. Aktuální verze Informovaného souhlasu a Souhlasu se zpracováním osobních údajů, které tvoří 

přílohou č. 2 tohoto Dodatku, platí od data účinnosti Dodatku pro veškeré pacienty nově 
zařazované do projektu LUCAS. 

 
II. 

Změny Smlouvy 
 

4. V souvislosti s rozšířením Projektu na Pacienty, sjednaly smluvní strany následující změny Smlouvy: 
 

a) v Čl. I. se mění odst. 1 následovně: 

„Zdravotnické zařízení se zavazuje, že za dodržování podmínek stanovených právními předpisy 

bude po dobu trvání Projektu LUCAS u pacientů s karcinomem plic získávat, vkládat, aktualizovat a 

doplňovat data zejména o použitých diagnostických metodách, zvolené léčbě, farmakoterapii, 

jejich výsledcích a dalších údajích specifikovaných v příloze č. 3 do pneumologického registru 

pacientů LUCAS (dále jen „Data“).“  

b) v Čl. II. se mění odst. 2 písm. a) následovně: 

„nábor pacientů do Projektu LUCAS a jejich registrace v pneumologického registru pacientů LUCAS 

(dále jen „Fáze I.“); od 1. 2. 2022 se do náboru zařazují veškeří pacienti s karcinomem plic. 

Registrace pacientů je založena na vložení údajů uvedených v příloze č. 3 do pneumologického 

registru pacientů LUCAS (dále jen „Registrovaní pacienti“).“ 

c) příloha č. 2 Smlouvy nazvaná „Projekt pneumologického registru pacientů LUCAS – 

podrobnosti“ se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku se stejným názvem.  

 
III. 

Závěrečná ujednání  
 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a v platnosti.  
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem účastníky a účinnosti nabývá dnem 1. 2. 2022.  



3 

 

 
3. Strany se dohodly, že tento Dodatek uveřejní prostřednictvím registru smluv OAKS Consulting. 

Zdravotnické zařízení bere na vědomí, že přílohy č. 1 a 2 Dodatku představují obchodní tajemství 
OAKS Consulting a z tohoto důvodu budou v rámci uveřejnění znečitelněny.  
 

4. Tento Dodatek byl vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu (pro ČLS JEP, OAKS 
Consulting a Zdravotnické zařízení po jednom vyhotovení). Přílohami Dodatku jsou: 

 
- Projekt pneumologického registru pacientů LUCAS – podrobnosti 
- Vzor Informovaného souhlasu a Souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 
 
 
V Praze dne ……………………     V Plzni dne ……………………… 
 
ČLS JEP        Zdravotnické zařízení 
 
 
________________________________   _______________________ 
podpis        podpis 
OAKS Consulting s.r.o.      MUDr. Václavem Šimánek, Ph.D. 
Ing. Martin Kolek, jednatel     ředitel 
na základě plné moci  



4 

 

Příloha č. 1 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



5 

 

Příloha č. 2 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


